
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение 
«АЧИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТРАНСПОРТА И 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

код

Форма по 0301004 
ОКУД

по ОКПО 02500296

Номер документа Дата
ПРИКАЗ составления

0 9 0 / z c / f

«Об утверждении стоимости обучения 
по образовательным программам 
профессионального обучения и дополнительным 
профессиональным программам»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 № 27Э-ФЗ, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706, Положением об оказании платных 
образовательных услуг Ачинским колледжем транспорта и сельского хозяйства, утвержденным 
приказом директора колледжа № 95 от 13.02.2013 г

колледжа транспорта и сельского хозяйства по программам профессионального обучения и 
дополнительным профессиональным программам для лиц, поступающих на платную форму 
обучения по договорам с физическими и (или) юридическими лицами на 2017 год согласно 
Приложению.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя ЦПП Лутошкину В.Е.

3. Контроль за исполнение приказа возложить на главного бухгалтера Гуденкову Е.П.

4. С приказом ознакомить выше поименованных в нем лиц в части касающейся каждого под 
роспись.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения в Центре профессиональной подготовки Ачинского

Директор В.В. Иванов

Ознакомлены 
Лутошкина В, 
Гуденкова E.I



Приложение №1 к приказу № от « » £ ?*// / 2017 г.

1 АККУМУЛЯТОРЩИК
3 МЕС. 12000,00.

2 ВИЗАЖИСТ 80 ЧАС. 12000,00

3 ВОДИТЕЛЬ БеЛаза (категория AIII) 2,5 МЕС. 17000,00

4 ВОДИТЕЛЬ ПОГРУЗЧИКА 3 МЕС. 17000,00

5 ВОДИТЕЛЬ ПОГРУЗЧИКА (ПЕРЕПОДГОТОВКА) 2 МЕС. 12000,00

6 ВОДИТЕЛЬ ПОГРУЗЧИКА (ПОВЫШЕНИЕ) 1 МЕС. 7000,00

7 ВОДИТЕЛЬ ТРАМВАЯ 4 МЕС. 25000,00

8 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «В» 3 МЕС. 12500,00

9 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «С» 3 МЕС. 15000,00

10 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «Д» 2 МЕС. 14000,00

11 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «ВС» 3 МЕС. 20000,00

12 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «СЕ» 2 МЕС. 15000,00

13 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «А» 2 МЕС. 8000,00

14 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «А1» 2 МЕС. 8000,00

15 ВОДИТЕЛЬ ПЕРЕПОДГОТОВКА с «С» на «В» 2 МЕС. 8500,00

16 ВОДИТЕЛЬ Т/С КАТЕГОРИИ «М» 2 МЕС. 8000,00

17 ВОДИТЕЛЬ Т/С с «В» на «С» 2 МЕС. 8500,00

18 ВУЛКАНИЗАТОРЩИК 2 МЕС. 10000,00

19 ДОПОГ (перевозка опасных грузов) 48 ЧАС. 8500,00

18 ГАЗОРЕЗЧИК 1 МЕС. 6000,00.

19 ГАЗОРЕЗЧИК (повышение) 2 НЕД (80 час.) 4500,00

20 ЗАЛИВЩИК МЕТАЛЛА 2 МЕС. 12000,00.

21 ЗАТОЧНИК 1 МЕС. 5000,00

22 ИНСТРУКТОР ПО ВОЖДЕНИЮ 240 ЧАС. 10000,00

23 ИЗОЛИРОВЩИК 160 ЧАС. 7500.00.

24 КЛАДОВЩИК 160 ЧАС. 7000,00

25 МАШИНИСТ УГОЛЬНЫХ МЕЛЬНИЦ 160 ЧАС. 5000,00

26 МАШИНИСТ ЦЕМЕНТНЫХ МЕЛЬНИЦ 160 ЧАС. 5000,00

27 МАШИНИСТ (ОБЖИГАЛЬЩИК) ВРАЩАЮЩИХСЯ ПЕЧЕЙ 160 ЧАС. 5000,00

28 МАНИКЮРША 1 МЕС. 10000,00

МАНИКЮР+ПЕДИКЮР+ НАРАЩИВАНИЕ 2 МЕС. 18000,00



29 МОНТАЖНИК САН.ТЕХ.ОБОРУДОВАНИЯ 3 МЕС. 10000,00

30
МОНТАЖНИК С АН.ТЕХ.ОБОРУДОВАНИЯ 1 МЕС. 7000,00

31 МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)

(ПОДГОТОВКА) (квалиф. мостовой, козловой кран, башенный, ж/д 
ходу)

3 МЕС. 17000,00

32 МОНТАЖНИК ПО МОНТАЖУ СТАЛЬНЫХ И 
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

480 ЧАС. 10000,00

33 МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)

(ПЕРЕПОДГОТОВКА) (квалиф. мостовой, козловой кран, 
башенный, ж/д ходу)

2 МЕС. 12000,00

34 МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)

(ПОВЫШЕНИЕ) (квалиф. мостовой, козловой кран, башенный, ж/д 
ходу)

1 МЕС. 7000,00

35 МАССАЖИСТ 240 ЧАС. 10000,00

36 МАШИНИСТ КРАНА АВТОМОБИЛЬНОГО 3 МЕС. 17000,00

37 МАШИНИСТ КРАНА АВТОМОБИЛЬНОГО (переподготовка) 2 МЕС. 12000,00

38 МАШИНИСТ КРАНА АВТОМОБИЛЬНОГО (повышение) 1 МЕС. 7000,00

39 МАШИНИСТ ЭКСКАВАТОРА 3 МЕС. 17000,00

40 МАШИНИСТ ЭКСКАВАТОРА (ПЕРЕПОДГОТОВКА) 2 МЕС. 12000,00

41 МАШИНИСТ ЭКСКАВАТОРА (ПОВЫШЕНИЕ) 1 МЕС. 7000,00

42 МАШИНИСТ АВТОГРЕИДЕРА 3 МЕС. 17000 ,00

43 МАШИНИСТ АВТОГРЕЙДЕРА (ПЕРЕПОДГОТОВКА) 2 МЕС. 12000,00

44 МАШИНИСТ АВТОГРЕЙДЕРА (ПОВЫШЕНИЕ) 1 МЕС. 7000,00

45 МАШИНИСТ БУЛЬДОЗЕРА 3 МЕС. 17000.00

46 МАШИНИСТ БУЛЬДОЗЕРА (ПЕРЕПОДГОТОВКА) 2 МЕС. 12000,00

47 МАШИНИСТ АВТОВЫШКИ И АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА 2 МЕС. 12000,00

48 МАШИНИСТ КАТКА 80 ЧАС. 7000,00

49 МАШИНИСТ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКА 80 ЧАС. 8000,00

50 НАПОЛНИТЕЛЬ БАЛЛОНОВ 1 МЕС. 4500,00

51 ОБРУБЩИК 1 МЕС. 4000.00

52 ОГНЕУПОРЩИК 1 МЕС. 4000,00

53 ОПЕРАТОР ПК 2 МЕС. 6000,00

54 ОБМОТЧИК ЭЛЕМЕНТОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ МАШИН 1 МЕС. 7500,00

55 МАШИНИСТ (ОПЕРАТОР) КРАНА МАНИПУЛЯТОРА 1 МЕС. 8000,00



56 ПЕРСОНАЛ ВЫПОЛНЯЮЩИЙ РАБОТЫ НА ВЫСОТЕ 72 ЧАС. 2500,00

57 ПРОМЫШЛЕННЫЙ АЛЬПИНИСТ 72 ЧАС. 7000,00

58 ПАРИКМАХЕР 3 МЕС. 12000,00

59 ПОДРУЧНЫЙ СТАЛЕВАРА ЭЛЕКТРОПЕЧИ 2 МЕС. 9000,00

60 ПЛАВИЛЬЩИК МЕТАЛЛА И СПЛАВОВ 1 МЕС. 9000,00

' 61 ПЕДИКЮР (ПЕРЕПОДГОТОВКА) 2 НЕД. 5000,00

62 ПЕДИКЮР 1 МЕС. 8000,00

63 ОХРАНА ТРУДА 40 ЧАС. 5000,00

64 РАБОЧИИ ЛЮЛЬКИ 36 ЧАС. 2500,00

65 СВЕРЛОВЩИК 160 ЧАС. 4500,00

66 СТРОПАЛЬЩИК 1 МЕС. 4500,00

67 СЕКРЕТАРЬ-РЕФЕРЕНТ 320 ЧАС. 7000.00

68 СЛЕСАРЬ-РЕМОНТНИК 1 МЕС. 5000,00

69 СЛЕСАРЬ-РЕМОНТНИК 2 МЕС. 8500,00

70 СЛЕСАРЬ СТРОИТЕЛЬНЫЙ 2 МЕС. 7500,00

71 СЛЕСАРЬ ИНСТРУМЕНТАЛЬЩИК 1 МЕС. 6000,00

72 СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИАНИЮ АВТОМОБИЛЕЙ 3 МЕС. 10000.00

73 СТАНОЧНИК Ш ИРОКОГО ПРОФИЛЯ 3 МЕС. 15000,00

74 СЛЕСАРЬ-САНТЕХНИК 1 МЕС. 6000,00

75 СТАЛЕВАР ЭЛЕКТРОПЕЧИ 160 ЧАС. 10000,00

76 СПЕЦСИГНАЛЫ 36 ЧАС. 3000,00

77 ТЕХМИНИМУМ 20 ЧАС. 1000,00

78 ТОКАРЬ(ПОВЫШЕНИЕ) 1 МЕС. 7000,00

79 ТОКАРЬ 3 МЕС. 15000,00

80 ТОКАРЬ -КАРУСЕЛЬЩИК 3 МЕС. 12000,00

81 ТОКАРЬ -РАСТОЧНИК 3 МЕС. 12000,00

82 МОДУЛЬ «1C» 3 НЕД 7000 .00

83 ТРАКТОРИСТ 3 МЕС. 17000,00

84 ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ 
ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ

3 МЕС. 

1 МЕС.

8500.00

4500.00

85 ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И МОНТАЖУ КАБЕЛЬНЫХ 
ЛИНИЙ

3 МЕС. 10000,00

86 ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И МОНТАЖУ КАБЕЛЬНЫХ 
ЛИНИЙ (переподготовка) 2 МЕС. 7000,00



87 ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК (ПОВЫШЕНИЕ) 1 МЕС. 6500,00

88 ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК 3 МЕС. 8500,00

89 ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ГПМ 1 МЕС. 5000,00

90 СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ГПМ 1МЕС. 5000,00

91 ЭЛЕКТРОСЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ МАШИН 2 МЕС. 7000,00

• 92 ФРЕЗЕРОВЩИК (переподготовка) 160 ЧАС. 8000,00

93 ФРЕЗЕРОВЩИК 3 МЕС.. 12000,00

94 ФОРМОВЩИК МАШИННОЙ ФОРМОВКИ 2 МЕС. 5000,00

95 ФОРМОВЩИК РУЧНОЙ ФОРМОВКИ 2 МЕС. 5000,00

96 МАШИНИСТ (КОЧЕГАР) КОТЕЛЬНОЙ УСТАНОВКИ ЗМЕС. 10000, 00

97 МОНТАЖНИК ТРУБОПРОВОДА 3 МЕС. 12500,00

98 СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ 1 МЕС. 10000,00

99 ПОВАР 3 МЕС. 10000,00

100 ВОДИТЕЛЬ ВНЕДОРОЖНОГО МОТОСРЕДСТВА А1 (снегоход, 
квадроцикл) 2 нед. 6000,00

101 КИНОЛОГ 3 МЕС. 5000,00


